30 etajul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 3 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 or. v. a. eșu 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

GAZETA TRANSILVANIEI.

A N U L L X I .

Nr. 36.

Brașov, Luni-Marti 17 Februarie (1 Martie)

1898.

Ministrul de justiție despre „agitațiuni”.

Un deputat din stânga extremă a atacat în ședința de Vineri a dieței ungueresci ordonanța ministrului de justiție, prin care, sub pretextul interpretării legii de presă dela 48, se introduce de fapt censura preventivă.